
 
令和元年 10月吉日 

会員各位 
一般社団法人福島県臨床検査技師会 

相双支部長 寺山 美恵子 
（公印省略） 

 
令和元年度福島県臨床検査技師会相双支部 
形態検査・細菌検査の研修会のお知らせ 

 
錦秋の候、日頃は大変お世話になっております。会員の皆様にはますます御清祥のこと

とお慶び申し上げます。 
さて、この度令和元年度相双支部において形態検査・細菌検査についての研修会を下記

のとおり開催いたします。ご多忙とは存じますが、日常の検査で携わっている血液や尿の

形態と血液培養検査について改めて学ぶ機会ですので、多数ご参加くださいますようご案

内いたします。 
 

記 
 
日 時：令和元年 11月 19日（火） 18：30～ 
会 場：鹿島厚生病院  4Ｆ 会議室 
内 容：『血液や尿の形態検査に関すること』 
    講 師：福島県立医科大学 新医療系学部設置準備室  高橋 一人 講師  
    『血液培養検査に関すること』 
    講 師：福島県立医科大学 新医療系学部設置準備室  豊川 真弘 教授  
    
大変お手数をお掛けいたしますが、参加ご希望の方は参加申込書にご記入の上 11月 12
日までに、寺山まで FAX,E-Mailでご連絡下さい。 

参 加 申 込 書 
施設名                                 
 氏名  氏名 

1  6  
2  7  
3  8  
4  9  
5  10  

 
〒975-0033 福島県南相馬市原町区高見町 2-54-6 
南相馬市立総合病院 臨床検査科 寺山 美恵子 
TEL 0244-22-3181  FAX 0244-25-2612 
E-Mail sogo-hp-kensa@bz04.plala.or.jp 

 



 
 
 

 


